
Městská část Praha - Nebušice

Se sídlem: Nebušická 128, 164 00 Praha — Nebušice

Zastoupené: Ing. Viktor Komárek, starosta

IČO: 00231215

DIČ: CZ 00231215

 

jako objednatel, na straně jedné

a

ANTA spol. s r.o.

Se sídlem: Gymnastické 2418/2, 169 00 Praha 6

Zastoupené: Ing. arch. Karel Scheib, jednatel

IČO: 45793891

DIČ: CZ 45793891

 

Zapsán v OR vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11250

jako zhotovitel, na straně druhé

uzavírají dnešního dne tuto

SMLOUVU o DÍLO

uzavřenou dle ust. § 2586 a nésl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na:

„Zpracování urbanisticko - architektonické studie

centra MC Praha-Nebušice“

(dále též „studie“ nebo též „dílo“).

Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit jeho cenu.



1.1.

1.2.

1 .3.

1 .4.

1 .5.

1.6.

1.7.

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvyje zpracováni urbanisticko-architektonícké studie „Výstavby centra MČ

Praha — Nebušice“

Lokalita je vymezena ulicemi Nebušickou, Nad Sýpkou, K Noskovně na území v intravilánu

městské části. Rozsah zpracování je podrobně vymezen „Soutěžním návrhem — Výstavba

centra MČ Praha Nebušice“, zpracovaným společností ANTA spol. s r.o., 06/2024, který je

nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy.

Studie musí být zhotovitelem vypracována v takové kvalitě, aby na jejím základě mohlo být

zpracováno zadání pro další projektové fáze a bylo možné kvalifikovaně odhadnout

budoucí náklady stavebních prací a budoucí majetkoprávní vztahy v území.

Studie bude minimálně obsahovat:

1.3.1. situace širších vztahů, v měřítku 1:2000

1.3.2. urbanistické struktury a kompozice

1.3.3. situace řešeného území (návrh funkční a prostorové regulace, parcelace území, řešení

dopravy), v měřítku 1:1000

1.3.4. situace veřejného prostoru včetně návrhu řešení zeleně, v měřítku 1:500

1.3.5. půdorysy typových podlaží u navrhovaných objektů s výčtem celkového počtu bytů

a parkovacích míst, v měřítku 1:200,

1.3.6. vizualizace celého řešeného území

1.3.7. propočet nákladů na realizaci výstavby

1.3.8. textová část

1.3.9. fyzický model řešeného území vč. nejbližší zástavby v měřítku 1:500

Objednatel se zavazuje, že v nezbytně nutném rozsahu a mezích svých možností poskytne

zhotoviteli spolupráci při potřebě doplněni nebo upřesnění podkladů, pokud jsou mu

dostupné a jejichž potřeba případně vznikne při plnění této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, a že disponuje

takovými odbornými znalostmi a schopnostmi, které jsou k řádnému provedení dila nezbytné.

V průběhu zpracovávání studie budou v místě sídla objednatele prováděny konzultace

zhotovitele s objednatelem, a to 1x za 3 týdny, případně dle domluvy smluvních stran,

min. počet konzultací však bude 3. Zhotovitel bude povinně předkládat na konzultacích

rozpracovanost (1. konzultační schůzka proběhne nejpozději do 3 týdnů po podpisu SOD).

Datum a čas konání těchto konzultací stanovi objednatel, tyto údaje sdělí zhotoviteli nejméně

3 dny před konáním konzultace.

Objednatel požaduje po zhotoviteli provedeni prezentace dokončené studie na zasedání

Zastupitelstva Městské části Praha — Nebušice. Termin a čas prezentace určí objednatel a

sdéli ho zhotoviteli nejméně 7 dní před jeho konáním.

 



2.1.

3.1.

1.

ZASTUPOVÁNÍ

   

 

 

 

Ve věcech stavby v rozsahu této smlouvy zastupuje

objednatele:

— ve věcech smluvních: Ing. Viktor Komárek—starosta MČ

— ve věcech technických: lng. Viktor Komárek-starosta MČ

— ve věcech smluvních: Ing. arch. Karel Scheib

— ve věcech technických: Ing. arch. Richard Zacpal

DOBA PLNĚNÍ

Celkový termín odevzdání díla

do 24 týdnů od podpisu smlouvy o dílo

Postupné termíny plnění — etapy:

' Etapa Doba realizace

1.1 Etapa první: _ _ ' * Do 4 týdnů od podpisu smlouvy *

Stanovení definitivního stavebního

programu

1.2 Etapa druhá: Do 8 týdnů od podpisu smlouvy

Vypracování koncepce celkového

řešení parteru, dopravního řešení

včetně dopravy v klidu a řešení

zeleně

 
 

1.3 Etapa třetí: Do 12 týdnů od podpisu smlouvy

Vypracování celkového hmotového

řešení budov

 

1v4. Etapa čtvrtá: Do 18 týdnů od podpisu smlouvy

Vypracování celkového dispozičního

řešení budov

  1.5. Etapa pátá: Do 24 týdnů od podpisu smlouvy

Vypracování pohledů, řezů,   
  



  

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.1.

4.2.

vizualizaci, fyzického modelu,—

textové části, kontrolního propočtu

Celkové dopracování studie

  

Podmínkou pro splnění termínu jednotlivých etap plněníje odsouhlasení rozpracované

části díla min.10 dní před jejich předáním a konání konzultací dle bodu 1.8 této smlouvy v

průběhu zpracovávání díla.

Objednatel si vyhrazuje možnost posunů smlouvou stanovených termínů zahájení

a dokončení plnění předmětu smlouvy s ohledem na své provozní, organizační potřeby.

Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednaným termínem. Vtomto případě

se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a dílo provedené

ve zkráceném termínu převzít.

O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém budou uvedeny

případné vady a nedodělky předávaného díla a stanoven termín pro jejich odstranění.

Předání a převzetí řádně dokončeného díla bude ukončeno odstraněním veškerých vad

a nedodělků.

Objednatel si vyhrazuje právo dílo nepřevzít v případě, že nebude obsahovat veškeré touto

smlouvou sjednané náležitosti.

IV. CENA DiLA

Cena za provedení díla v rozsahu uvedeném v čl. l této smlouvy byla stanovena dohodou

v souladu s předloženou cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 1.7.2024.

1.4.1. Etapa první: 200.000,- Kč

1.4.2. Etapa druhá: 200.000,- Kč

1.4.3. Etapa třetí: 200.000,- Kč

1.4.4. Etapa čtvrtá: 400.000,- Kč

1.4.5. Etapa pátá: 950.000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1.950.000 Kč

DPH ve“ výši 21% 409.500 Kč

Celková cena díla včetně DPH 2.359.500 Kč

V ceně díla jsou zahrnuty veškeré práce, činnosti a náklady nezbytné ke splnění předmětu

celého díla a také práva s dílem související (viz dále tato smlouva).

Pokud bude zákonem nebo jiným právním předpisem změněna sazba DPH pro projektovou

4



5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

6.1.

6.2.

6.3.

7.1.

7.2.

činnost, bude zhotovitelem účtována tato platná sazba v době fakturace.

v. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu za každou etapu zvlášť po jejím

předání dle této smlouvy.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s právními předpisy, touto smlouvou a

zvyklostmi.

Na daňovém dokladu bude uveden název služby.

Faktura bude vystavena po odevzdání kompletního díla bez vad a nedodělků.

Faktura jsou splatná ve lhůtě 15 dnů od doručení do sídla objednatele.

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude mít

jiné vady, včetně vad týkajících se příloh, je objednatel oprávněn ji do pěti pracovních dnů od

doručení vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a

počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury do sídla objednatele.

Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je uveden vzáhlaví této

smlouvy, je zhotovitel povinen neprodleně informovat objednatele.

VI. DODACÍ PODMÍNKY

Předmět této smlouvy o dílo bude splněn osobním převzetím objednatele v 7 vyhotovení

studie v tiskovém (grafickém) provedení a v 1 vyhotovení na digitálním nosiči v elektronické

podobě. Dílo bude předáno v sídle objednatele na základě podepsání protokolu o předání

a převzetí.

Digitální nosič bude obsahovat kompletní studii. Výkresy budou ve formátech: .dwg, .dgn a ve

formátu .pdf, textová část ve formátu .doc, propočet ve formátu .xls a dále i ve formátu .pdf.

Paré č. 1 až 4 budou autorizována zhotovitelem díla s autorizací - autorizovaný architekt, ostatní

paré budou autorizována na vrchní straně desek. Dílo bude opatřeno otiskem razítka

autorizované osoby v souladu s pravidly o autorizování díla.

VII. SANKCE

Při zrušení obchodního závazku z důvodů ležících na straně objednatele bude fakturována

rozpracovanost podle skutečných nákladů vzniklých zhotoviteli.

Pro případ nedodržení dodací lhůty uvedené v bodě 3.1 této smlouvy se sjednává smluvní

pokuta ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení s dodáním díla.

5



7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

Pro případ nedodržení termínu dohodnutého v souladu s bodem 3.5 této smlouvy

v předávacím protokolu pro odstranění vad a nedodělků předávaného díla se sjednává

smluvní pokuta za ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodleni s odstraněním vad či

nedodělků.

Pro případ prodlení zhotovitele s odstraňováním vad v termínu sjednaném v bodě 8.4 této

smlouvy, na které se vztahuje sjednaná záruka, se sjednává smluvní pokuta ve výši 500 Kč

za každou vadu či skupinu vad a za každý kalendářní den prodlení s odstraněním.

Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury v terminu uvedeném v bodě 5.6 této

smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den

prodlení s úhradou faktury.

Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou.

Splatnost těchto faktur bude činit 21 dnů ode dne jejich doručení druhé smluvní straně.

Zaplacením smluvní pokuty dle předchozích odstavců není dotčeno právo oprávněné

smluvní strany na náhradu škody, vzniklé této smluvní straně porušením příslušné povinnosti.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele

z této smlouvy.

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY

Odpovědnost zhotovitele za zjevné i skryté vady díla se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku s tím, že zhotovitel odpovídá za vady díla po dobu 60 měsíců ode dne

převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem.

Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo v době jeho převzetí objednatelem

a dále za vady, které se vyskytnou v době sjednané v bodě 8.1 této smlouvy.

Objednatel je povinen vady obratem po jejich zjištění písemně reklamovat u zhotovitele

ve lhůtě do 30 dnů po jejich zjištění. Reklamace odeslaná objednatelem v poslední den běhu

záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně

oznámit, zda reklamaci uznává či neuznává. Neučiní-li tak, má se za to, že reklamaci uznává.

Zhotovitel nejpozději do sedmi kalendářních dnů poté, co obdržel od objednatele písemně

(poštovní nebo e-mailovou korespondenci s potvrzenim doručitele o akceptaci zprávy)

reklamaci, není-Ii s přihlédnutím k charakteru vad a nedodělků dohodnutajiná lhůta, započne

s odstraňováním vad. Reklamovaná vada bude odstraněna, včetně písemného předání

nejpozději do 10 kalendářních dnů od jejího prokazatelného nahlášení zhotoviteli,

nedohodnou-Ii smluvní strany jinou lhůtu.

Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu

6



8.7.

8.8.

9.1

10.1

10.2

objednatele a identifikaci této smlouvy.

Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve výše uvedené lhůtě nebo oznámí před jejím

uplynutím, že vady neodstraní, objednatel může u zhotovitele uplatnit přiměřenou slevu

ze sjednané ceny díla, nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je

zhotovitel povinen objednateli uhradit náklady vynaložené objednatelem na cenu těchto

oprav. Nárok objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu v tomto případě nezaniká.

Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní

pokutu.

IX. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ NA VĚCI

Okamžikem převzetí díla objednatelem přechází na objednatele vlastnictví díla (tímto

okamžikem se na základě této smlouvy stává objednatel vlastníkem díla) a také nebezpečí

vzniku škody na díle a od tohoto okamžiku je objednatel oprávněn s dílem volně, bez

omezení a plně dle svého uvážení nakládat.

x. ÚČEL UŽITÍ DÍLA, LICENCE

Výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy může být plnění, které naplňuje znaky

autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. Od

okamžiku převzetí díla je objednatel oprávněn použít dílo především pro účel vyplývající z

této smlouvy, zejména pro účely poskytnutí díla účastníkům zadávacích řízení na

zhotovitele navazujících nebo souvisejících studií a projektových prací, dalších stupňů

projektové dokumentace nebo jiných dokumentací a na zhotovitele navazujících nebo

souvisejících staveb, včetně jeho poskytnutí vítězům těchto zadávacích řízení, kteří jsou

oprávněni s dílem dále pracovat v rámci plnění zakázky pro objednatele, dále též pro účel

získání povolení stavby nebo jiného obdobného rozhodnutí na uvedenou stavbu a pro účel

realizace a udržování stavby, pro účely veřejné prezentace dokumentace občanům ijiným

osobám, pro účely oprav, úprav a změn této dokumentace a všech stupňů navazujících

dokumentaci, pro účely rozvedení dokumentace v dalších stupních projektových

dokumentaci, pro účely dalšího rozpracování a realizování dokumentace, dále též pro účely

oprav, úprav, rekonstrukcí, údržby a změn stavby (která byla mimo jiné na základě díla

realizována) nebo navazujících nebo souvisejících staveb, a dále také pro účely prezentace

objednatele, to vše vždy i prostřednictvím třetích osob. Dále též další ustanovení této

smlouvy.

Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla, tedy

7



10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

11.1.

11.2.

především ničím neomezený souhlas s užitím díla (neomezený rozsah oprávnění), a to

všemi způsoby užití (myšleno také způsoby užití, které mohou teprve v budoucnu vzniknout)

především v rozsahu § 12 odst. 4 autorského zékona, a to k výše uvedenému účelu. Dílo

může být i přeloženo, spojeno s jiným dílem nebo zařazeno do díla souborného. Zhotovitel v

rámci této výhradní licence nemá právo poskytnout tuto licenci třetí osobě a rovněž i sám

je povinen se zdržet výkonu práva, ke kterému udělil výhradní licenci, pokud dále není

výslovně ujednáno jinak

Smluvní strany ujednaly, že všechna tato v této smlouvě uvedená oprávnění jsou

zhotovitelem objednateli poskytnuta v rámci úplaty sjednané v čl. IV této smlouvy, bez

územního omezení (tedy nejen pro území ČR) a na dobu trvání autorských práv k dílu a

práv souvisejících, a všemi způsoby užití bez množstevního omezení, a objednatel je

oprávněn poskytnout je v plném rozsahu, případně v částečném rozsahu a nebo

v časové omezeném rozsahu, rovněž dalším osobám (podlicence) - v tomto případě

(poskytnutí dalším osobám) vždy na základě písemné smlouvy, kdy za jakékoliv toto

poskytnutí (postoupení) nebude objednatel zhotoviteli hradit žádnou odměnu (bude

bezúplatné ve vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem).

Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude používáno vždy jen s údajem

o zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli.

Zhotovitel je oprávněn dílo užít sám ke své prezentaci a propagaci.

Objednatel všechna výše uvedená práva a povinnosti přijímá.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že odměna za splnění všech závazků

zhotovitele a poskytnutí oprávnění pro objednatele podle tohoto článku je zahrnuta v ceně

díla.

ZhOtoviteI prohlašuje, že veškeré majetková práva k dílu vykonává svým jménem a na svůj

účet. Zhotovitel prohlašuje, že je plné a bez omezení oprávněn s dílem disponovat tak, jak

je uvedeno v této smlouvě

XI. VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ

Smlouvu lze měnit písemnými dodatky, které musí být výslovně jako dodatky této smlouvy

označeny. Vyskytnou-li se v průběhu prací změny v rozsahu požadované studie vyvolané

objednatelem, bude předložen ze strany zhotovitele návrh dodatku k této smlouvě, který bude

schválen v souladu s požadavky objednatele.

Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou uvedeny v části 1. Předmět smlouvy,

musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednavatelem včetně jejich

ocenění. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu

8



objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

11.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna

to ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců

oprávněných k podpisu smlouvy.

xu. USTANOVENÍZÁVĚREČNÁ

12.1. Obě strany se dohodly, že jejich vztahy vyplývající z této smlouvy se budou řídit ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

12.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv.

12.3. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě jejich svobodné

a pravé vůle, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ní.

12.4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 — „Soutěžním návrh —Výstavba centra

MČ Praha Nebušice“, zpracovaným společností ANTA spol. s r.o., 06/2024.

12.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení

a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

12.6. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem městské části Praha-Nebušice dne

16.12.2024 usnesením č. 16/6/2024.

V Nebušicích dne V Nebušicích dne

Objednatel: Zhotovitel:  

   

 

lng. Viktor Komárek, starosta Ing. arch. Karel Scheib, jednatel



PŘÍLOHA č.1 SOD

 

Maw-1.1m mamma—.=.:
mummy“„mmr mm.

mu, Wlbrdm mmm-y n11
mmmoum umumcdlvli 1-1.1.

mm.

mamymam wmy pm
pouch!km 1111 mmm. .

mnm-.mn m1 r-muuu .1.

m19w . wm.

muummemm-m

 

„ Dying”.

Rama-o: centra Mč Praha-Nebušice — koncept čtyř veřejných ptommtvl

cn:

Navázat na původni urhanistickou stopu mista, zároveň ale řešené územi zhodnotit implementaci několika

záudnlch principů:

- nahradit původni neprostupné měřítko kláštemich budov návrhem více mvlájem navazulicicn od sebe

oddělených budw drahněišiho měřítka

- zabezpečit jednoduchou průchodnod celého centra. pňrozeně propojit nově definovuné veřejné prostory a

navázat na stávající komunikačnl tlt'

- diverziňkaci charakteru verejných prostranství nabidnout možnod intenzivniho využiti Derma pro různé

skupiny uživatelů. vytvořit živé vioefurirčnl „mmm

- organicky do návrhu začlenit stavajici významné stavby občanské vybavenosti lkostel, fam sýpka,

obchodni dum/. tim spoludefinovat význam centra

- prostorovým a výškovým členěnlm územi nabldmm k rozpracování podněty pro nové architektonicky

atraktivni motivy - pn'rhiedy, dominanty, klidová mlsta apod.

To vede !( základni myšienoe návrhu - konceptu čtyř různých veřejných prwrans‘vl. z nichž každé plni linou

furkci. spolu ale tvoři jednotný organický celek.

Jedná M o'

1. Némésfl (prostor A)

2. Městský park (prostor B)

3. Náves u sýpky (prostor C)

4. Zahrada (pmstor D)

Tomuto základnímu principu je pak podnzeno stanoveni náplně budov. které jednotlivé veřejné prostory

obklopui.

Situace 1 :2000

 

P1

   

mmmmm neni 1.11.1
mnu... mam-11:11.11».

mmm-m,.. .1. rmu pup-my
pun-m mum mmm

mm.

 
Anziy'za historia vývoje a návajiciho stavu řešeného um . udání

 

m „ayumu-u;„um wusmemu-mmnm ninmmuu umm ». „mu mm mm
rlvsyu s;;mprn „mewmmlahev-lanem“ "staticky uma—sn uuu. um» um tout-91:11 mm.“ «m

Wuman;Mama-11111.11. Hudbu-denim Wrmwmmww

Centrum měs.—$k: L1: . „.mn 1-1 9.1.1... . 1.1va mm Mm... „ lm'hi .

mm mm ; mmm . Maya-11m miltkm'n : pram». ma my . mmm gum ==: . pnl—mu www; m vecem .

rss—wem pruty-rev!

mun-pmamwwwi „amu/.::: Mnou nod-matu- tmy x61.

Čtyři prostory . navrhované řešení

Sltuac: 1:500

qcmmnnm„Murau-„.
mm 11:. 11.41.1111
pwaulcml na"m 111.111.1111

vým-Imm Vichy“ WM do

umim.

 

mlmpmnmtmmmmm

“MLi

mary mnu!
„.n-„ve Mahmumivhk

W nmm macaw: mr
mmm & purl-m.

mamma „iq-www

{mm mm. m nm

Wm»»mm vimim/MY
Mnmi.

KmeengM-k my

Mmurceny mnam-cr.
viuhnnvamnr1w-1nn)m)-

mmmmwwmm

Mmumyvrnbluwo

_ , - Mvaagm-mr

Wit-Www Manama.

mummwwam. uni-my
mmm “11mm na wage-u
zm

WM mnm miminku!

mmm 11 mm: .
Mmzwmmm

mm aninmilám
mame puma mnm..

, ' ammn-nhrumu 111111-1111...

" 1:.n11111mm11111mmm

m—

 

východlska návrhu

 

 

amnilimwn-Mmdwmn-ikidizmlmům.

mum!“ sw,
.....m „mm

mm moby mnam. vytvoř! m uni-mus mmm..

11
mama. mum . w! „. nlmmL llm wumnmmum a...“

Doprava

 

mop: wr v-hlvýelt may-um

mmm I'mIprom:mmnwm1mm
min-1911.111. ”mm-mfg”?mm;-h Mnul- Nlrnlm

as!-„.W .1 >-

. os.-mar
mmm mamut 11.19511ng myql-mmn amu manny-„.mn mmm. zau-w.

vaišrnzemiwae 11 111.111 1 m

 "Aw-11.1.111y1111111m1. mummazvtvlymlmvmllty um, 1am”, 111m. www11

u. Myr-hy.
1mm. 11. „mv-ver,.. „ ..1..1..1.11.1...111111 Wm., „ouazmm . 1.1ms „mamma ”,1

“mnm, 1

v. mmm .

a.mzanmmmmmummm1 mama-1.1.1.1.m111m111. ptocomm mu: vemu/vw „n.m. 1.111.111.1111”...

111111111111211111111

 

Revitalizace centra MČ Praha-Nebušice

z . „
mmmmm cm: 111. ruznych m „zmen . um - obema l-hrpda mmm" „m.aa nrninlluh .1...n.1o11..111m.1 v

11m {mm-11.1.1111" „mnm .11. no.» n.,-wm nm bananu-rumu. 11. 1..u111.u11.111-1w1...1.111 mw. .mm11111-11
„mmm mw

4Těžillě



Monotheme

um.. mimina {Mmdamn „.v-an.

... mmm 911ml“ nm,“ lhmam

nasem,

mm.:„mm.—„\mmWuv—amu '1

Wm, „f.-„wm .II nmmqnym

man-mt

M,.,

\\“

Man-III; pm . mamWM wuwnim

“mmmmmew.  _ www:-M\m\umnm

. - “|ka ním vyuzn M\mnmo
«am t rI uuu-m

 

„_ ommm sum—arm 14mm Aux-xml“
, ms.-m

 

, \ . „o

\\ \

\

lequmgňdm' mm. mnam

. amu m uzasny u

mmm. mm: anal.“

' , map...“ [MIMI-LmenllIh

,. , , m - mmm

“mamma
mmmm mumm„mv

una—mmm
mdllmlan\WM-um

Pam © M250 2N? 0 11250 aw © mm

 

 

 

\.

\. u A.. _. u

.I „ . \\

„. m

4. «I.

. „ WmmMmI mmmmsaeysunws. KmvbIIpAm‘y/lralq new ».Km'buploc'vyzsomhu. BydeAw-II' w.E,¢em „w Milan:;lrMtule;u.MquDmňth.Mml :m.u.aymnmum\\m,awnm;

"mnm„mmmmmaWMov-m um. “ Sydem 255m» Ia memos» u. MnmscmutaymI rm“; mm mm- r. gym m: I; WIIzonr;s.s;pII-mw

«r m" pem—. «mm:

In mlmkifllmm‘,Mm:unm‘.Kun-vhlvlnchy1°flmn‘,wgiolm‘ upon—uv mw RIM:elNNYWZ1—'ln'„Km:rú1\pďaavy/MMSGW„M=N\MW m barmana mam.maymzrsne,ayaa\|ucw,w.mm' nws—mmm-

 

cam nn: “Sim-'

    

     

 

 

I If
_

"u I | I

I . , | I

' | | I I I I

I I I I I I I
I I I I I I I

‘ I I I I I I

I I I I I I l

Ře! AA’ : I I I : = : Řez cc

| I I
| I I """ \ I , I |

., „ ., MMM ..?-. n..-za , [maenkmmnuwm I mmm I mu I mnm I

; . : , .. '— .

\\ _,_ I „i _ _

I I I
L“ II n I I _ _ _, .; . \ \

\ | | \ .

I I I I * I

' | I I I I
I I I I I \

‘I I “ | I
' *

- I I I

Řez Ei‘ I : : I „ Řez DD‘

I I
mmm W

I

Lam-dun: mm : «II-«II \ unum momma-mm.

4Tč2iště

P2 Revitalizace centra MČ Praha-Nebušice
  



P3

 

;

 

"II.

 

Pohled od fary na

náměstí s Radnici.

Materiálovč II výškově

sjodrrccujeme povrchy o

úrovně komunikaci,

chodníků, plodin" a

Namesti. Propojujeme

klidovou zahradu s

náměstím a otevíráme do

něj městský sál.

 

Pohled do náměstí

z autobusové

zastávky u Kostela

svatého Cyrila a

Metoděje.

ceremoniální dlážděné

náměstl pro porádánl

oslav. trhů. pouti.

- \ koncertů, promltánl -

přímé navázání na

městský sál. který

. ' . umožňuje propojit náměstí

se zeleným parkem!

dvorem u Pivovaru.

-—r-í\í,.: my '

LIJ.‘

Pohled do náměstí

s městským sálem,

radnrcí a průhled !(

sýpce.

Pohled ze sálu přes

park] Pivovarský

dvůr na sýpku a

náves.

\

Revitalizace centra MČ Praha-Nebušice

 

Etaplzaoe

Celková koncepoe je navržena s možností etapízace výstavby Za učuilcl hlediska etapizaoe považujeme následující

kritéria

- vyčerpání koetioientu sv - B platného územního plánu

- optimalizace postupu výstavby : hlediska provádění - zarízení staveniště apod.

- možnost postupného čerpání investic

Z tohoto nledíska etapízuieme výstavbu ammo na dvě základní části, které lze dělit nebo naopak slučovat.

První etapa

Do první etapy zahrnujeme výstavbu Hlavního náměstí s přilehlými korríUnikacemi a budovami Tedy WWII obieídu

radníce s obřadní síni a společenským sálem a dale budovu obchodů služeb a bytů a MŠ pijihovýchodnl hraně

náměstí.

Jako součást první etapy doporučuieme zapaž'n a odtežn jižní svah pri did Nad Sýpkou. Takto vzriídý rovinatý prostor

(v místě budouci zahrady) lze po celou dobu výstavby vyuzivat jako provizorní parkoviště, případně zařizení

staveniště.

Druhá etapa

Do druhé etapy zahrnuierríe celkove dokončení výstavby.

 Zhledíska ‘ M „ ' snadnější ' azatízeníokoíívíivysíavbyse

samozřejmě Jeví jako optimalni výstavbu realízovet vledne etapě.

  

PmstoIA - hllvrrl ceremoniáhl ntmčstl

Tento prostou: definován jako hlavrtl námědí tvořící centrum obce

 

Ida: návrhu Nirněstt

. unoZnít konání verejnych akci Arny plerííídky, koncerty memlestuoo, verejna promítání, run zóny apod.!

. do náměstí orientovat ponory híavníoh veleíných budov nodrdce. ohradní síň, ohecnl společenský sál!

- panery dalších budov navrhnout vanabílné pm umístění obchodů a provozoven služeb

. do náměstí zaaum stávající významné vorejně budovy lkosroí, rara. obchodni centrum/. sjednocením matenálíí

údlažby r: mvarr mc Nuousroxo K Nookovríě a nově navrhoímného náměstl

. v návrhu záměrně uvoím severovýchodní nároží náměstí. což v dlouhodobém výhledu umožní (po dohodě s

víastlkem stávajícího obdípdnlho ocmra) wazmI o rozšíření náměstí východním směrem

. mom um Nebušickou dopravním opatřením, ieíím vyvysenlm do úrovně naměsíí zpomalovaclm prahem

. místu mílaoldíma náměstí umístěním vodnich prvku umístění zeleně ve větší míře zde není z praktických důvodů

navrženo

- dešťovou vodu ze zpevněných ploch jírrízl v podzemních retenčních nádržích o po úpravě využívat jako užitkovou

pro vodní prvky . veřejné budovy

. umoznrí vyezd pouze obslužné dopravy rizs, zásobovánh údržba, obřadní síni

Prostor a.Městský a : o o nr : děrs hnš_____lěm

rěnro prostor„o donndvan roku spolenčenský pobytový významně doplňujícíhlavní náměsll

Ide-mm::
. doplnit hlavní náměstí prostorem podobné velikosti a významu, sdúrazem na pobytový charakter parkuse

vzrostlou zelení

. do parku orientoval ponory vereínyon budov které umocňují jeho vyuzní Ioberml spoíeoenoky sál, mrnrpnovor,

sýpka. galene, komunnnl centrum apod!

. zzírsnr mikroklima parkovou výsadbou vzrosrtých dievirí

- deštovou vodu ze zpevněných ploch jimat v podzemních retenčrílch nadrzícn o využíval pro zalévání

. umožnít pouze omezeny vjezd obslužné dopravy nzs, zásobovánl. údržba!

Zásadním pro atraktivni, zároveň klidový charakter tohoto prostoru vidime ve vytvořenl dvou proxtupny'ch

oanon

a/obecni společenský SÁI Nail odděleni Bantam: však Vizuální a funkční propojení mezi Navnlm náměstím a

parkem

bl podobně oblek! mínípívovoru won oddělení, současně ale vrzuálnl a funkční propojení mezi městským parkem a

lkíidněnou ulicí Nebušíckou.

Prostor c áves u sypu by mel m charakterem rehabilitovat architektonlcgý : historicamg m

o

Tento prostoríe dennován jako ktídový pobytový dotvářeiícl komorní atmosferu bezprostředního okoli sýpky.

   

tdu návrhu

- výtvoňt kultivovaný komorni prostor vhodný pro porádání komomlch kultumloh a společenským akcí/vernisáže

výstav menší společenské akce apod.lnavazuilcl na provoz sýpkya galerie

- výtvoňt svébytnou ídídovou enldávu. volbou povrchu komunikací doplňkové zeleně a mobiliáře plynule navázat na

okolní drobnou zástavbu

- v mezidobí by měl prostor nabídnou místo pro klidné posezení. oddělené od mšnějšího provozu sousedního

náměstí

- umožnit pouze omezený vjezd obeltžne' dopravy IIZS„ zásobovánk údržba!

Prostor D- zahrada sad hm směrovat ' prowl budov vyhduilci klidné uňmdnl prostředí

Tento prostorie deňnova'níako polosoukromý pobytový. s maximalnim využiti udržované a částečně neudržované

zeleně

  

idea návrhu

— vytvoř'n bezpečnou enklávu lntenzrvní zeleně které bude pňsplvet k mikrotdimatua biodiverzitě širšího centra

— do prostoru srtuovat predevším partery a íasády budov vyžadující klidné prostředí Imateřská školka. byty apod!

_ dešťovou vodu ze zpevněných plochjírnat v podzemních retenčních nádržích a využívat pro zalévání

— umožnit pouze omezený víezd obslužné dopravy /lZS„ zásobování. údržba!

4Těžiště


